



**Wyjaśnienia specyfikacji
warunków zamówienia**

Nasz znak ZP.271.14.2022

Nowy Targ 19.05.2022r.

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E obejmująca sprzedaż oraz dystrybucję gazu do jednostek Gminy Miasto Nowy Targ w okresie od od 1 lipca 2022r. do 31 grudnia 2022r.

Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) udziela wyjaśnienia specyfikacji warunków zamówienia. Wyjaśnienie udostępnia się na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Niniejsze wyjaśnienie specyfikacji warunków zamówienia jest wiążące.

Pytanie nr 1

Wykonawca informuje że dla Punktów Poboru Gazu, podlegających ochronie taryfowej, ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa gazowego dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń określonych szczegółowo w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten sposób, że:

- a) Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone według cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym;
- b) ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w Oświadczeniu ustawowym;
- c) pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie rozliczane według cen i stawek opłat określonych w Załączniku nr 2 do Umowy oraz Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik);
- d) Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym;
- e) opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie pobierana.
- f) Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w przypadku zmiany Taryfy stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym zatwierdzonej przez Prezesa URE.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dostarczanie paliwa gazowego dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń określonych szczegółowo w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu 1 lit a, b, c, d, e i f.



Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Nie wszystkie jednostki, które będą zawierały umowy mają taką możliwość. Umowy mają charakter pisemny z odręcznym podpisem stron.

Pytanie nr 3

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o. o.

Pytanie nr 4

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem?

Odpowiedź:

Obszar taryfowy OSD w Tarnowie ul. Bandrowskiego 16 33-100 Tarnów.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu?

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?

Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący.

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych.

Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy to usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej.

Zamawiający przyjmuje do wiadomości, że operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący.



Pytanie nr 6

W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu ofertowym / cenowym

Odpowiedź:

Zamawiający przyjmuje do wiadomości powyższa informację.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego

Pytanie nr 8

Dot. II 2.4 SWZ - Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu.

Pytanie nr 9

Dot. II 2.9 SWZ - Wykonawca wyjaśnia, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgodą OSD, albowiem OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowiązane utrzymywać zdolność urządzeń, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub energię w sposób ciągły i niezawodny, przy zachowaniu obowiązujących wymagań jakościowych. OSD weryfikuje wniosek o zmianę umowy w oparciu o wydane warunki przyłączenia. W przypadku gdy zawnioskowana moc umowna nie będzie zgodna z wydanymi warunkami OSD nie wyrazi zgody na zmianę mocy i odbiorca będzie rozliczany według dotychczasowej mocy umownej. Obowiązek zgody OSD wynika z obowiązujących przepisów, z tego też względu wnosimy o zmianę zapisu, aby zmiana mocy była możliwa po wyrażeniu zgody przez OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu.

Pytanie nr 10

Dot. II 2.10 SWZ - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 14 dni od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody aby termin płatności wynosił 14 dni od daty wystawienia faktury.

Pytanie nr 11

Dot. II 2.12 SWZ - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu

Referat ds. Zamówień Publicznych



Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD.

Pytanie nr 12

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź:

Odpowiedź udzielono w pytaniu nr 11.

Pytanie nr 13

Dot. II 2.12 SWZ Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1.

Pytanie nr 14

Dot. XI 1 SWZ – Czy Zamawiający potwierdza, że cena podana w ofercie nie powinna uwzględniać kwoty podatku akcyzowego?

Odpowiedź:

Do ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz łącznej wartości zamówienia nie należy doliczać podatku akcyzowego.

Pytanie nr 15

Zwracamy się z prośbą o ponowną weryfikację danych w tabeli w Ofercie cenowej dla I części zamówienia: Ilości jednostek w okresie 6 miesięcy dla Opłaty dystrybucyjnej stałej dla Grupy taryfowej W-5.1 – „2 450 880 kWh/h”.

Odpowiedź:

Ilości jednostek w okresie 6 miesięcy dla Opłaty dystrybucyjnej stałej dla Grupy taryfowej W-5.1 – 516 100 kWh/h.

Ofertę należy złożyć na nowym załączniku nr 1 – formularz oferty.

Pytanie nr 16

Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SWZ (załącznik Zestawienie dla jednostek Gminy Miast Nowy Targ na 2022) są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na



Burmistrz Miasta Nowy Targ

34-400 Nowy Targ, ul. Krzywa 1

dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź:

Numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SWZ są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności.

Załączniki:

1/ nowy załącznik nr 1 - formularz oferty

BURMISTRZ

mgr Grzegorz Watycha

Otrzymują:

1. <https://platformazakupowa.pl/pn/nowytarg>
2. www.nowytarg.pl
3. a/a

**KIEROWNIK REFERATU
D/S ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**
mgr inż. Krzysztof Iskra

I ZASTĘPCA BURMISTRZA

mgr inż. Waldemar Wojtaszek

Referat ds. Zamówień Publicznych

tel. (18) 26-11-244
fax (18) 26-62-312

e-mail: umnt@um.nowytarg.pl
www.nowytarg.pl

pokój Nr 221, II piętro